АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕСТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  «11»  июня  2025 г.  № 27

Об утверждении плана по противодействию коррупции в администрации Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

на 2025 год.
В целях устранения причин и условий, способствующих коррупции, искоренения злоупотреблений и пресечения преступлений с использованием должностного положения, обеспечения соблюдения норм служебной этики муниципальными служащими, создания благоприятных условий для развития экономики на территории поселения, администрация Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области    постановляет:

1. Утвердить план по противодействию коррупции в администрации Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области на 2025  год согласно приложению.

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы  Шестаковского сельского поселения
Бобровского муниципального

района Воронежской области                                                           А.С. Турищев
                                                          Приложение

                                                  к постановлению администрации
                                                        Шестаковского сельского поселения
                                                                       Бобровского муниципального  района

                                                                       Воронежской области

                                                                       от «11»  июня 2025  года  № 27
ПЛАН

по противодействию коррупции в администрации Шестаковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области
на 2025 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок выполнения

	1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

	1.1
	Обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы при разработке проектов нормативных правовых актов администрации Шестаковского сельского поселения

	главный специалист
	постоянно

	1.2
	Направление в прокуратуру Бобровского района Воронежской области для правовой и антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Шестаковского сельского поселения и Совета народных депутатов
	главный специалист
	постоянно

	1.3
	Ведение учета результатов антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов администрации Шестаковского сельского поселения и Совета народных депутатов
	главный специалист
	постоянно

	2. Урегулирование конфликтов интересов муниципальных служащих в администрации Шестаковского сельского поселения, обеспечение соблюдения муниципальными служащими правил, ограничений, запретов в связи с исполнением должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

	2.1
	Организация и проведение профилактических мероприятий по противодействию коррупции, предусматривающих:

- письменное ознакомление граждан, поступающих на муниципальную службу, с требованиями к служебному поведению, ограничениями и запретами, связанными с прохождением муниципальной службы
	глава поселения
	по мере необходимости

	2.2
	Обеспечение работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шестаковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов
	глава поселения
	в течение года

	2.3
	Обеспечение контроля за соблюдением  муниципальными служащими администрации Шестаковского сельского поселения ограничений и запретов в связи с исполнением должностных обязанностей
	глава поселения
	в течение года

	2.4
	Обеспечение контроля за предоставлением муниципальными служащими в администрации Шестаковского сельского поселения сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	глава поселения
	в установленный федеральным законодательством РФ срок

	2.5
	Размещение сведений о расходах, доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Шестаковского сельского поселения
	глава поселения
	в установленный федеральным законодательством РФ срок

	2.6
	Организация работы  «телефона доверия» для обеспечения защиты прав и законных интересов граждан от коррупционных угроз.
	глава  поселения

	постоянно

	3. Антикоррупционный мониторинг

	3.1
	Обеспечение проведения анализа реализации  мер по противодействию  коррупции в администрации  Шестаковского сельского поселения
	глава поселения
	декабрь

	4. Информационное обеспечение

	4.1
	- Обнародование муниципальных правовых актов администрации Шестаковского сельского поселения и Совета народных депутатов  Шестаковского сельского поселения в установленных местах для обнародования согласно Устава Шестаковского сельского поселения;

- Размещение муниципальных правовых актов администрации Шестаковского сельского поселения и Совета народных депутатов  Шестаковского сельского поселения на официальном сайте администрации Шестаковского сельского поселения
	глава поселения
	в течение года

	5. Меры по совершенствованию муниципального управления и установлению антикоррупционных механизмов

	5.1
	Предоставление муниципальных услуг в соответствии с административными регламентами муниципальных  функций и муниципальных услуг, исполняемых (предоставляемых) администрацией Шестаковского сельского поселения
	специалисты администрации
	в течение года

	5.2
	- Осуществление  ведения реестра  муниципальных функций и  муниципальных услуг, исполняемых администрацией Шестаковского сельского поселения;

- размещение реестра муниципальных услуг  на официальном сайте администрации Шестаковского сельского поселения
	глава поселения
	в течение года

	5.3
	Организация контроля за выполнением заключенных муниципальных контрактов для нужд Шестаковского сельского поселения
	глава поселения
	в течение года